REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
sobre ações de segurança conjunta entre
Prefeitura e Estado. Autor: Vereador
Ricardo Alvarez (PSOL)

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO os índices de criminalidade no município de Santo André;

CONSIDERANDO que a segurança pública é de responsabilidade do Governo do Estado.

REQUEIRO as seguintes informações:

1. Foram organizadas reuniões entre a Secretaria de Seguranca Pública do Estado de
São Paulo e a Secretaria de Segurança Cidadã para tratar desses índices?

2. Quais medidas em conjunto estão previstas para 2023 e 2024?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 12 de setembro de 2023.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340032003300360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-12T13:05:44-0300